令和７年７月１８日

 保護者  各位

玉野市立荘内小学校

校長  山本 佳生

 令和７年度９月参観日について（ご案内）

盛夏の候、ますますご清栄のことと拝察いたします。平素から、本校の教育活動にご理解とご支

援をいただき、ありがとうございます。

 さて、９月の参観日・学級懇談を下記のとおりご案内いたします。（５年生の海事研修と６年生

の修学旅行につきまして、今回の懇談で説明を行います。）ご確認ください。よろしくお願いしま

す。

記

１ 日  時    令和７年９月１７日(水)

２ 日  程  ※小・中学校とも、車の乗り入れは１３：３０以降でお願いします。

５校時   １３：５５～１４：４０ 授業参観

             １４：５５ 学級下校（バス１５：０５）

      ※小学校では、１４：４０～バス発車までの間は、車の移動をご遠慮ください。

       ６校時   １４：５５～１５：４０ 学級懇談（各教室）

３ お願い

○駐車場は、荘内小学校の運動場と、荘内中学校の運動場です。混雑を避けるため、９月の参観日

につきましては、上のお子様が４～６年生の方は小学校へ、１～３年生の方は中学校へ駐車して

ください。

○小学校・中学校とも、運動場への車の乗り入れは、１３：３０以降でお願いします。

荘内小学校の運動場の駐車場・駐輪場については、裏面をご覧ください。荘内中学校の

運動場の駐車場については本校職員がおりますので、その指示に従ってください。

○小学校の運動場に駐車される方は、児童の下校と重ならないよう、１４：４０～バス発車までの

間は、車の移動をご遠慮ください。

 ○校内では名札の着用をお願いします。また、上履きは各自でご用意ください。

○参観時の保護者同士の会話や携帯電話･スマートフォンの使用はご遠慮ください。また、授業中

の撮影（写真・動画）は、ご遠慮ください。

○懇談の間、図書室で１・２年生の託児を行います。（３年生以上は下校となります。２年生以下

で学童を利用されている方は、学童をご利用ください。）託児を利用される方は、以下のように

お願いします。

①９／１１（木）までに、連絡帳で担任へ希望を伝える。

②当日、保護者の方がお子さんを図書室へ連れて行き、図書室にいる担当職員に引き渡す。

③懇談終了後、保護者の方が図書室に迎えに行き、担当職員からお子さんを引き取る。